
 

 
COMUNE DI 

VALENZA 

                  COPIA     
 
 
 

Deliberazione n.45 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

                                      Adunanza straordinaria di I  convocazione – seduta pubblica 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI MODIFICA DEL PIANO ASSUNZIONALE 

2018/2020 – ANNO 2018 – DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.C. N. 60/2018 E MODIFICA 

ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2018/2020 
L’anno DUEMILADICIOTTO Addì  VENTISEI 
 
Del mese di LUGLIO 

 
Alle ore  19:20 

 
nella sala delle adunanze 
consiliari. 

 
Convocato previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunito il Consiglio Comunale 
Nelle persone dei Signori: 
 
  

                       Sindaco Pres. Ass. 
 

BARBERO Gianluca Mario Francesco  
X 

 

       

                    Consiglieri  Pres. Ass. 
 

                    Consiglieri Pres. Ass. 
 

BINDI Luca  X  ODDONE Maurizio X  
CASSANO Sergio   X ORLANDO Giosuè X  
CRESTA Sergio  X           PATRUCCO Paolo Giovanni X              
DI CARMELO Salvatore  X  ROSSI Luca Angelo       X 
ICARDI Alessandra  X  ROSSI Nadia X  
ICARDI Federico   X              VARONA Davide X  
LEVATI Paola   X ZAIO Daniela X  
MERLINO Luca   X ZANGHI Annamaria X  
 
 

Consiglieri assegnati al Comune n. 16 
 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Angela IANNELLO 
 

Assume la Presidenza il Consigliere Salvatore DI CARMELO 
 

constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, in fase istruttoria, ai sensi 
dell’art. 49,comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 i seguenti pareri: 
 
IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA : 
PARERE           FAVOREVOLE 
LA DIRIGENTE dott.ssa Lorenza Monocchio    
 
 
IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
PARERE     FAVOREVOLE   
LA DIRIGENTE III SETTORE dott.ssa Lorenza Monocchio      
 
Illustra l’oggetto l’Assessore al Personale, Marina Baiardi : 
 
Intervengono in fase di dichiarazione di voto:   
 

- Capogruppo Partito Democratico Daniela Zaio :  preannuncia voto favorevole 
 

- Consigliere “Lega Salvini” Paolo Patrucco : preannuncia voto favorevole 
 

- Capogruppo consiliare “Movimento 5 Stelle” Annamaria Zanghi :  concorda sulla 
necessità dell’assunzione. Preannuncia astensione dal voto. 

Ciò premesso,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che : 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 13/07/2017 è stato approvato il 
Piano Triennale del Fabbisogno di personale 2018/2020, nell’ambito del quale è 
stata prevista l’assunzione di un Dirigente del IV e V Settore; 

- la succitata deliberazione n. 42/2017 è stata recepita dal Consiglio Comunale con 
propria deliberazione n. 12 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di legge,  ad oggetto: 
“Nota di Aggiornamento al DUP 2018/2020 . Approvazione”; 

- a seguito del collocamento a riposo, con decorrenza 31/12/2017, del Dirigente del 
IV – V Settore, con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 14/02/2018 sono 
state apportate le opportune modifiche alla macrostruttura prevedendo la 
temporanea “distribuzione” delle competenze tra i Dirigenti in servizio e 
confermando, nel piano assunzionale anno 2018, la copertura del posto di Dirigente 
del IV e V Settore; 

- la succitata deliberazione G.C. n. 9/2018 è stata recepita, quale modifica alla nota 
di aggiornamento al DUP 2018/2020, dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
14 del   28/02/2018;  

- con deliberazione della G.C. n. 59 del 09/07/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Ricognizione per l’anno 2019 eccedenze di personale ex art. 33 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e piano triennale di fabbisogno di personale per il periodo 
2019/2021”, è stata modificata, con decorrenza 01/01/2019, la macrostruttura 
dell’Ente prevedendo il  V Settore LL.PP. non accorpato ad altri settori; 
 
 

Considerato che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 12/07/2018, allegata al 
presente provvedimento sub lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale,   si 
propone al Consiglio Comunale, quale modifica alla Nota di Aggiornamento al DUP 



2018/2020, la modifica del piano  assunzionale triennio 2018/2020 - anno 2018 di cui  alla 
deliberazione G.C. n. 9/2018, inserendo , per l’anno 2018, la previsione di assunzione del 
Dirigente con il solo riferimento al V Settore, ferma restando la facoltà del Sindaco, nel 
rispetto delle competenze professionali, di attribuire a tale Dirigente ulteriori Settori e/o 
Servizi; 
 
RITENUTO, pertanto, recepire tale modifica al piano assunzionale triennio 2018/2020 - 
anno 2018 - e conseguentemente variare la nota di aggiornamento al D.U.P; 
 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione, pervenuto in data 17/07/2018  e registrato al n.                              
di protocollo  13579, allegato sub lettera B) alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI: 
- l’art. 39 della legge n. 449/1997; 
- l’art. 19 comma 8 della legge n. 448/2001; 
- l’art. 91 del D. lgs. n. 267/2000; 
- il D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- l’art. 1 commi 557, 557 bis, 557 ter e 557- quater della legge n. 296/2006; 
- la Legge n. 208/2015 (c.d legge di stabilità 2016); 
- la legge n. 232/2016 ( legge di bilancio 2017),  
- la Legge n. 208/2017(Legge di bilancio per il 2018); 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
VISTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, D.lgs. n. 267/2000 dalla Dirigente del III Settore;  
 

Con voti favorevoli n. 12  (Sindaco Barbero Gianluca – Presidente Di Carmelo 
Salvatore – Consiglieri Bindi Luca – Cresta Sergio - Icardi Alessandra - Icardi Federico -   
Oddone Maurizio - Orlando Giosuè - Patrucco Paolo -    Rossi Nadia - Varona Davide - 
Zaio Daniela) -  contrari n. zero - astenuti n.1 (Consigliera Zanghi Annamaria)  su n. 13 
presenti e n. 12 votanti, resi per alzata di mano e proclamati dal Presidente,   

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 
 

2) Di approvare, quale modifica alla nota aggiornamento al D.U.P. 2018/2020 la 
proposta di modifica, formulata in sede di deliberazione G.C. n.  60 del 12/07/2018, 
allegata sub lettera A) al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale,  al  piano  assunzionale triennio 2018/2020 di cui alla deliberazione 
G.C. n. 9/2018 inserendo, per l’anno 2018, la previsione di  assunzione del 
Dirigente con il solo riferimento al V Settore, ferma restando la facoltà del Sindaco, 
nel rispetto delle competenze professionali, di attribuire a tale Dirigente ulteriori 
Settori e/o Servizi. 

 
3) Di dare atto del parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti, 

pervenuto in data  17/07/2018  e registrato al n. 13579 di protocollo, allegato sub 
lettera B) alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
 



4) Di disporre, a cura del settore finanziario, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto - sezione di primo livello “Bilanci”, sotto sezione di secondo 
livello “Bilancio preventivo” ai sensi dell’art. 29, comma 1 - bis, del D.lgs. n. 
33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 

 
 
         F.TO  IL PRESIDENTE                                F.TO            IL  SEGRETARIO GENERALE  
      (Salvatore DI CARMELO)                                                             (Dott.ssa Angela IANNELLO) 
 
_____________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il 31.07..2018 per gg. 15 
 
 
  li’, 31.07..2018                                                  F.TO              Il  Segretario Generale  
                                                                                                   (Dott.ssa Angela IANNELLO)  
_____________________________________________________________________ 
 
 è divenuta esecutiva il 10.08.2018 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
 (art.  134 - comma 3 - D. Lgs. 267/2000) 
 
 
 
 
        Lì, 14.08.2018                                                                     F.TO     Il  Segretario Generale  
                                                                                                      (Dott.ssa Angela IANNELLO)       
 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera, per uso amministrativo 
 
 
 
Valenza, lì                 
 


